
, o .., 

SMLOUVA O VYPUJCCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Půjčitel: 
se sídlem: 
zast.: 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové- Nový Hradec Králové 
prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., ředitelem 

IČ: 00179906 DIČ: CZ00l 79906 

Vypůjčitel: 
se sídlem: 
zast.: 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta 
Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 
prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.O., děkanem 
00216208 DIČ: CZ00216208 IČ: 

Čl. I - Předmět výpůjčky 
1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání:

název: v.č. , i.č. , cena: Kč vč. DPH 
Zdroj napájecí EPS 301 A3015333 4026861 19.068,- Kč 
Vana na elektroforézu vertikální neuvedeno 4026884 36.720,- Kč 
Kit pro elektroforézu neuvedeno 4026629 35.515,- Kč 
( dále jen „předmět výpůjčky"), 

a to pro potřeby pracoviště vypůjčitele: Farmaceutická fakulta UK Hradec Králové 
2. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli po podpisu této smlouvy v sídle vypůjčitele ve

stavu způsobilém k řádnému užívání a zároveň jej seznámí s jeho obsluhou.

Čl. II - Doba výpůjčky 
l. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky do 31. 12. 2023.

Čl. III - Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné patentní nebo jiné právní vady,

odpovídá všem platným právním předpisům a normám.
2. Půjčitel předal vypůjčiteli návod k obsluze v českém jazyce.
3. Vypůjčitel je povinen si zajistit servis a pravidelné kontroly event. validace předmětu

výpůjčky v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění, na vlastní náklady po dobu
výpůjčky a to od doby uvedení do provozu s tím, že opravy předmětu výpůjčky budou
prováděny dle možností vypůjčitele v co nejkratší době.

4. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a za účelem kontroly užívání předmětu
výpůjčky vypůjčitelem.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou
nebo zničením.

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Čl. IV - Závěrečná ujednání 
1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (zejména jeho § 2193 a
násl.).

2. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních
stran, odstoupit od této smlouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní
strana bude porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy.
Odstoupení od smlouvy musí být písemné, odůvodněné a je účinné okamžikem jeho doručení
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo
doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho odeslání. Předčasné ukončení platnosti



této smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních stran s dvouměsíční 
výpovědní dobou. Výpověď musí být písemná, není třeba ji odůvodňovat, výpovědní doba 
začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,

akceptovaných oběma smluvními stranami.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a

úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
podpisy.

Za půjčitele: 31. 12. 2018

V Hradci Králové 
dne: 

ťAKULTNÍ NEMOCN� 1 ::E 
. HRADEC KRÁLOVÉ 

tt:dit:l�a,·, 

500 O 5 Hrnct�c Králov� 

IČ" 00179906, 1„1, AIJ� 8J} 3111 

prM, MUDr. Vladimír Palička, C 
ředitel 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Za vypůjčitele: 
V Hradci Králové 
dne: 14. 12. 2018

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
děkan 
Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická 
fakulta v HK UNIVERZITA KARLOVA

FARMACEUTICKÁ FAKULTA
Akademika Heyrovského I 20J

500 OS Hradec Králové <DIČO oo;, I b208 DIČ· CZ002 I 6208 




